17/2021-75026(1)

Код для входа в режим ограниченного доступа:

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Ленина д.74, г.Тюмень, 625052,тел (3452) 25-81-13, ф.(3452) 45-02-07, http://tumen.arbitr.ru, E-mail: info@tumen.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Тюмень Дело № А70-7349/2018

22 июня 2021 года

Резолютивная часть определения объявлена 16 июня 2021 года.

Полный текст определения изготовлен 22 июня 2021 года.

Арбитражный суд Тюменской области в составе судьи Климшиной Н.В.,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Постоваловой С.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании вопрос об утверждении конкурсного

управляющего общества с ограниченной ответственностью «АрмСтройСервис» (625031,

пр. Шаимский, д. 12/39, ИНН 7202261470, ОГРН 1147232025126),

в заседании приняли участие:

лица, участвующие в деле, в судебное заседание не явились, явку представителей не

обеспечили, о времени и месте судебного заседания извещены надлежащим образом,

УСТАНОВИЛ:

16.05.2018 общество с ограниченной ответственностью Сибирская Компания

«Генезис» (далее - ООО СибКом «Генезис», кредитор) обратилось в Арбитражный суд

Тюменской области с заявлением о признании общества с ограниченной ответственностью

«АрмСтройСервис» (далее - ООО «АрмСтройСервис», должник) несостоятельным

(банкротом).

Определением Арбитражного суда Тюменской области от 18.05.2018 заявление

ООО СибКом «Генезис» принято к производству, возбуждено дело о банкротстве

ООО «АрмСтройСервис».

Решением Арбитражного суда Тюменской области от 20.06.2018 (резолютивная часть

от 13.06.2018) ООО «АрмСтройСервис» признано несостоятельным (банкротом), в

отношении него открыто конкурсное производство по упрощенной процедуре

ликвидируемого должника, конкурсным управляющим утвержден Полищук Алексей

Евгеньевич.

15.03.2021 конкурсный управляющий ООО «АрмСтройСервис» Полищук Алексей

Евгеньевич обратился в Арбитражный суд Тюменской области с заявлением об

освобождении его от исполнения обязанностей конкурсного управляющего ООО

«АрмСтройСервис».

Определением Арбитражного суда Тюменской области от 22.03.2021 заявление

принято к производству, назначено судебное заседание на 19.04.2021.

http://tumen.arbitr.ru/

А70-7349/2018

2

16.04.2021 в материалы дела от Ассоциации «Саморегулируемая организация

арбитражных управляющих Центрального федерального округа» поступили сведении о

кандидатуре арбитражного управляющего Батина Александра Витальевича,

соответствующей требованиям статей 20 и 20.2 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-

ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о банкротстве).

В судебном заседании 19.04.2021 представитель конкурсного управляющего

поддержала заявление об освобождении Полищука Алекся Евгеньевича  от исполнения

обязанностей конкурсного управляющего в деле о несостоятельности ООО

«АрмСтройСервис».

Определением Арбитражного суда Тюменской области от 23.04.2021 (резолютивная

часть объявлена 19.04.2021) Полищук Алексей Евгеньевич освобожден от исполнения

обязанностей конкурсного управляющего ООО «АрмСтройСервис», судебное заседание по

вопросу утверждения конкурсного управляющего ООО «АрмСтройСервис» назначено на

19.05.2021.

В судебном заседании 19.05.2021 представитель Банка СБРР (ООО) пояснил, что

собрание кредиторов не проводилось, назначение конкурсным управляющим Батина

Александра Витальевича оставил на усмотрение суда.

Определением Арбитражного суда Тюменской области от 19.05.2021 судебное

заседание  отложено на 16.06.2021.

В судебное заседание 16.06.2021 лица, участвующие в деле, не явились, явку

представителей не обеспечили, о времени и месте судебного заседания извещены

надлежащим образом.

Поскольку неявка лиц, надлежащим образом извещенных о времени и месте

судебного разбирательства, и непредставление отзыва на заявление не являются

препятствием к рассмотрению дела, суд, руководствуясь статьей 156 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, считает возможным рассмотреть дело по

имеющимся в деле доказательствам.

Изучив материалы дела, оценив письменные доказательства в порядке статьи 71

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд установил следующее.

В соответствии с пунктом 6 статьи 45 Закона о банкротстве в случае, если

арбитражный управляющий освобожден или отстранен арбитражным судом от исполнения

возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве и решение о выборе иного

арбитражного управляющего или иной саморегулируемой организации арбитражных

управляющих не представлено собранием кредиторов в арбитражный суд в течение десяти

дней с даты освобождения или отстранения арбитражного управляющего,

саморегулируемая организация, членом которой являлся такой арбитражный

управляющий, представляет в арбитражный суд в порядке, установленном настоящей

статьей, кандидатуру арбитражного управляющего для утверждения в деле о банкротстве.

Как следует из материалов дела, собрание кредиторов должника ООО

«АрмСтройСервис» по вопросу выбора иного арбитражного управляющего или иной

саморегулируемой организации арбитражных управляющих не проводилось.

От Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих

Центрального федерального округа», членом которой являлся предыдущий арбитражный

А70-7349/2018

3

управляющий, поступили сведении о кандидатуре арбитражного управляющего Батина

Александра Витальевича, соответствующего требованиям статей 20 и 20.2 Закона о

банкротстве.

Поскольку представленная саморегулируемой организацией кандидатура

арбитражного управляющего соответствует требованиям статей 20, 20.2 Закона о

банкротстве, возражений относительно представленной кандидатуры не поступило, суд

считает возможным утвердить конкурсным управляющим должника Батина Александра

Витальевича.

Согласно пункту 3 статьи 20.6 Закона о банкротстве размер фиксированной суммы

вознаграждения для конкурсного управляющего составляет тридцать тысяч рублей в

месяц.

Таким образом, суд утверждает вознаграждение конкурсному управляющему ООО

«АрмСтройСервис» Батину Александру Витальевичу в размере  тридцать тысяч рублей в

месяц, определив источником его выплаты имущество должника.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 20, 20.2, 20.6, 45 Федерального

закона «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 158, 184-186, 188, 223

Арбитражного процессуального кодекса РФ, суд,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Конкурсным управляющим общества с ограниченной ответственностью

«АрмСтройСервис» утвердить Батина Александра Витальевича, члена Ассоциации

«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих Центрального федерального

округа» (регистрационный номер в реестре саморегулируемой организации арбитражных

управляющих - 562, ИНН 720310954802, адрес для направления корреспонденции

арбитражному управляющему: 625003, г. Тюмень, а/я 2715).

2. Утвердить вознаграждение конкурсному управляющему в порядке и размере,

установленном статьей 20.6 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ

«О несостоятельности (банкротстве)», 30 000 рублей в месяц за счет имущества должника.

Определение подлежит немедленному исполнению, может быть обжаловано

в течение десяти дней со дня вынесения путем подачи апелляционной жалобы в Восьмой

арбитражный апелляционный суд.

Информация о движении дела может быть получена путем использования сервиса «Картотека

арбитражных дел» http://kad.arbitr.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Судья  Климшина Н.В.

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 30.07.2020 14:18:11
Кому выдана Климшина Наталья Владимировна

http://kad.arbitr.ru/